
ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, Z.S.  
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov  

+420 515230240,  office@zivepomezi.cz 
 

zivepomezi.cz 
 

 

 1 

ZÁPIS 

o průběhu jednání Výkonné rady ze dne 7. 9. 2023 

 

Čas: 17:00 hod. 
Místo: zasedací místnost kancelář MAS, Komenského 150, Moravský Krumlov 

Přítomní: Pavel Vlček (Obec Výrovice), Richard Janderka (Moravskokrumlovsko), 
Marek Pečer (ALMA, z. s.), Stanislav Chvátal, Drahomíra Nečasová 

(Kolpingova rodina Moravský Krumlov), Jiří Hrdina 
 Ing. Petr Krška - manažer 

Omluveni: Bc. Šárka Ježková - předseda výběrové komise 

Zapisovatel:  Ing. Lenka Řezáčová 
Ověřovatel:  Drahomíra Nečasová  

 

Program jednání: 

1. Zahájení, poučení ohledně střetu zájmů 

2. Informace o průběhu 6. výzvy PRV 2023, výsledky hodnocení výběrové komise 
3. Schválení vybraných projektů k podpoře Fiche 2, 5, 6 

4. Schválení vybraných projektů k podpoře Fiche 9. 
5. Diskuse a závěr 

 
 

 

Ad 1) Jednání výkonné rady zahájil předseda Richard Janderka. Výkonná rada je usnášeníschopná 
v počtu 6 členů. Předseda přednesl program jednání a dále navrhl zapisovatelku Ing. Lenku 

Řezáčovou a ověřovatelku Drahomíru Něčasovou.  
 

Usnesení č.1:  Výkonná rada schvaluje program jednání. 

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č.2: Výkonná rada schvaluje zapisovatelku Ing. Lenku Řezáčovou a ověřovatelku 

Drahomíru Nečasovou. 

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Manažer seznámil přítomné členy výkonné rady s Interními postupy PRV, s částí výběru projektů, 
členové výkonné rady byli dále poučeni ohledně střetu zájmů a podepsali Prohlášení o neexistenci 

střetu zájmů. 

 
 

Ad 2) Manažer seznámil přítomné s průběhem 6. výzvy PRV. Podáno na MAS bylo 32 projektů. 
Jeden z projektů byl ukončen v rámci kontroly FN a P. Projekt žadatele TJ Mikulovice nesplnil 

podmínky přijatelnosti, kdy předmětem projektu bylo vybavení sportovního zázemí. Předsedkyně 

výběrové komise se jednání výkonné rady nemohla účastnit a tak pověřila manažera seznámením 
výkonné rady s výsledky hodnocení výběrové komise. Výkonné radě byl předložen potvrzený seznam 

vybraných projektů s výší bodového hodnocení a požadovanou výší podpory. Seznam je součástí 
zápisu z jednání výběrové komise ze dne 23. 8. 2023. Požadovaná částka podpory převyšuje alokaci 

vyhlášené výzvy ve fichi 9. Výběrová komise postoupila seznam hodnocených projektů k dalšímu 
rozhodnutí výkonné radě. 

 
 
 

 
 

 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, Z.S.  
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov  

+420 515230240,  office@zivepomezi.cz 
 

zivepomezi.cz 
 

 

 2 

Členové výkonné rady se zajímali o zbývající finanční prostředky ve výzvě, které mohou být použity 

pro přesun alokace z důvodu podpory projektů, u nich nepostačuje alokace fiche. 

 
Finanční prostředky ve fichích, které lze použít pro přesun alokace: 

Fiche 2 509 454 Kč 

Fiche 5  771 330 Kč 

Fcihe 6  92 416 Kč 

Celkem 1 373 200 Kč 

 

 
Usnesení č.3:  Výkonná rada bere na vědomí informace o průběhu 6. výzvy PRV.  

  Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 ----------------------------------- 1. část jednání ------------------------------------------ 

 
 

Ad 3) Ve fichi 5 má předložený projekt Obec Vedrovice – Richard Janderka, je tedy ve střetu zájmů 
k této fichi. Pan Janderka se účastní jednání, nezapojuje se však do diskuse a zdrží se hlasování 

(s ohledem na hlavní zásady dokumentu MMR ke střetu zájmu). 
 

Manažer seznámil členy s usnesením výběrové komise a předložil členům seznam bodovaných 

projektů Fiche 2, 5, 6.  
 

Fiche 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
 

Pořadí  Název žadatele  Projekt  Počet 
bodů  

Požadovaná 
dotace (Kč)  

1.  
VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. 

Dva kusy nerezové dvojnádoby 1910 L+1910 L 
50 182 500 

CELKEM    182 500 
 
U Fiche 2 projekt dosáhl min. požadovaného počtu bodů a nebyla vyčerpána alokace Fiche. 

 

Fiche 5 Pozemkové úpravy 
 

Pořadí  Název žadatele  Projekt  Počet 
bodů  

Požadovaná 
dotace (Kč)  

1.  
Obec Vedrovice 

Realizace prvků ÚSES v k.ú. Vedrovice - alej - IP4 
30 94 985 

CELKEM    94 985 
 
U Fiche 5 projekt dosáhl min. požadovaného počtu bodů a nebyla vyčerpána alokace Fiche. 

 
 

Fiche 6 Podpora nezemědělských činností 
 

Pořadí  Název žadatele  Projekt  Počet 
bodů  

Požadovaná 
dotace (Kč)  

1.  
BURŠA'S SERVIS s.r.o. 

Pořízení vozu pro rozvoj podnikání BURŠA'S 
SERVIS s.r.o. 

30 225 000 

CELKEM    225 000 
 
U Fiche 6 projekt dosáhl min. požadovaného počtu bodů a nebyla vyčerpána alokace Fiche. 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, Z.S.  
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov  

+420 515230240,  office@zivepomezi.cz 
 

zivepomezi.cz 
 

 

 3 

Usnesení č.4: Výkonná rada schvaluje 1 projekt ve fichi 2 v celkové požadované podpoře 182 500 
Kč, 1 projekt Fiche 5 v celkové požadované podpoře 94 985 Kč, 1 projekt Fiche 6 

v celkové požadované podpoře 225 000 Kč 

 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 Usnesení bylo schváleno. 
 

 

----------------------------------- 2. část jednání -------------------------------------------------- 
 

Ad 4) V následující části jednání se bude rozhodovat o F9, kde jsou ve střetu zájmů R. Janderka a P. 
Vlček. R. Janderka za Obec Vedrovice, P. Vlček jako člen SDH Výrovice. V této části jednání se bude 

řešit přesun alokace výzvy na Fichi 9. R. Janderka a P. Vlček opouští jednání výkonné rady. 
  

Manažer seznámil členy s usnesením výběrové komise a předložil členům seznam bodovaných 

projektů Fiche 9. Projekty dosáhly min. požadovaného počtu bodů, byla však vyčerpána alokace F9. 
 

 
Fiche 9 Základní služby a obnova vesnice ve venkovských oblastech 
 

Pořadí  Název žadatele  Projekt  Počet 

bodů  
Prvo-

žadatel 

Požadovaná 

dotace (Kč)  

1. 
Obec Hostim 

Mobilní vybavení pro kulturní a spolkové akce 
80 ✓ 145 200 

2. 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Rybníky 

Podpora spolkové činnosti SDH Rybníky 
80 ✓ 200 000 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Výrovice 

Vybavení pro spolkovou činnost SDH 
80 ✓ 200 000 

4. Myslivecký spolek Leskoun Pořízení vybavení Myslivecký spolek Leskoun 
75 ✓ 160 000 

5. 
Obec Horní Kounice 

Vybavení kulturních a spolkových zařízení Horní 
Kounice 

75 ✓ 200 000 

6. 
Mateřská škola, Petrovice 

MŠ Petrovice - doplnění vybavení školní 
kuchyně 

70 ✓ 193 600 

7. 
Obec Kadov 

Vybavení kulturního domu a podpora kulturní a 
spolkové činnosti v obci Kadov 

70 ✓ 258 780 

8. 
Svazek obcí Sever Znojemska 

Mobilní vybavení pro kulturní akce svazku Sever 
Znojemska 

70 ✓ 280 000 

9. 
Obec Plaveč 

Vybavení obecního domu Plaveč 
70 ✓ 396 880 

10. 
Obec Petrovice 

Doplnění vybavení kulturního domu Petrovice 
70  74 052 

11. 
Orel jednota Pavlice 

Dovybavení orlovny o projektor, pivní sety, 
ledničku 

70  96 025 

12. Základní škola a Mateřská 
škola, Jezeřany-Maršovice 

Vybavení základní školy Jezeřany-Maršovice 
65 ✓ 200 000 

13. 
Městys Vémyslice 

Vybavení kulturního zařízení Vémyslice 
65 ✓ 280 000 

14. 
Obec Dobřínsko 

Společenské centrum na obecním úřadě 
65 ✓ 346 435 

15. Základní škola a Mateřská 
škola Tavíkovice 

Hřiště MŠ 
60 ✓ 169 400 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, Z.S.  
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov  

+420 515230240,  office@zivepomezi.cz 
 

zivepomezi.cz 
 

 

 4 

16. 
Mateřská škola Dobřínsko 

Renovace pískoviště v přírodní zahradě MŠ s 
posuvným, nebo polohovacím zastíněním a 
zahradní domek. 

60 ✓ 240 000 

17. Základní škola a Mateřská 
škola, Pavlice 

Herní prvky MŠ v Pavlicích 
60 ✓ 292 616 

18. 
AC Moravský Krumlov, z.s. 

Doplnění vybavení AC Moravský Krumlov 
60  72 000 

19. Základní škola a Mateřská 
škola Dolní Dubňany 

Nové vybavení pro kvalitnější vzdělávání v ZŠ 
Dolní Dubňany 

60  199 892 

20. 
Obec Dolní Dubňany 

Herní plocha MŠ Dolní Dubňany 
60  200 000 

21. 
Základní škola, Vémyslice 

Celková rekonstrukce kmenové učebny na ZŠ 
Vémyslice 

55 ✓ 253 509 

22. 
 

Základní škola a Mateřská 
škola, Skalice 

Vybavení školní kuchyně základní a mateřské 
školy Skalice 

55  200 000 

Mateřská škola a Základní 
škola Vedrovice 

Vybavení nové třídy mateřské školy Motýlci 
55  200 000 

24. 
Městys Blížkovice 

Zakoupení zastřešení mobilního podia 
55  280 000 

25. 
Obec Vedrovice 

KD Vedrovice - nové stoly a židle 
55  384 000 

26. Základní škola a Mateřská 
škola, Mikulovice u Znojma 

Modernizace a dovybavení dětského hřiště MŠ 
Mikulovice 

45  399 421 

27. 
Městys Běhařovice 

STAVEBNÍ ÚPRAVY VSTUPU DO VÍCEÚČELOVÉ 
BUDOVY 

40  791 200 

28. Základní škola a mateřská 
škola, Blížkovice 

Vybavení šaten ZŠ Blížkovice - II. etapa 
35  792 122 

CELKEM     7 505 132 
 

 

Výkonná rada zvolila postup v souladu s interními postupy. Nedočerpané alokace F2, F5 a F6 byly 
sloučeny do 1 balíku finančních prostředků a celý balík byl převeden na F9. 

 
Usnesení č.6: Výkonná rada schvaluje převod zbývající finanční alokace 6. výzvy PRV v celkové výši 

1 373 200 Kč na opatření F9. 

 Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 Usnesení bylo schváleno. 

 
Po převodu zbývající alokace je nová alokace F9 celkem 5 550 744 Kč. Alokace postačuje pro projekty 

do 25. místa. 
 

Usnesení č.7: Výkonná rada schvaluje 25 projektů Fiche 9 v celkové požadované podpoře 5 522 389 

Kč. 
 Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 
 

 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, Z.S.  
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov  

+420 515230240,  office@zivepomezi.cz 
 

zivepomezi.cz 
 

 

 5 

Prvním projektem, který nelze podpořit z důvodu alokace je 26. projekt v pořadí žadatele Základní a 

mateřská škola Mikulovice. Výkonná rada se rozhodla postupovat dle interních postupů PRV a označit 

projekt Základní a mateřské školy Mikulovice za hraniční projekt výzvy. 
 

 
Usnesení č.8: Výkonná rada schvaluje projekt žadatele Základní a mateřská škola Mikulovice 

k podpoře jako hraniční projekt výzvy. (Požadovaná dotace 399 421 Kč) 

 Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 Usnesení bylo schváleno. 

 
 

 

Ad 5) V rámci diskuse byli členové seznámení s dalším postupem administrace projektů po schválení 
ze strany MAS. Manažer poděkoval členům za účast na jednání a ukončil jednání v 18:00.  

 
 

 
 

Předseda: Richard Janderka   …………………………………………… 

Zapsala:  Ing. Lenka Řezáčová  ………………….………….……………. 

Ověřovatel:    Drahomíra Nečasová  …………………………………………. 


